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1. Wstępniak 

2. Jak zgubić się w świecie? 

3. Mania odpoczywania 

4. Po dwóch miesiącach... 

5. Dziwnowojenny pył 

6. Po co ryczą jelenie? 

7. Hit czy kit? 

8. Lirycznie 

9. Pyszne przepisy 

10. Humor szkolny 

W TYM NUMERZE: 

 Ufff... czy tylko ja dalej nie mogę się przyzwyczaić 

 do wstawania rano i do tego, że o 18.30 robi się ciemno? 

Mam nadzieję, że nie tylko ja. Jeszcze nie wszedłem w rytm 

szkoły, a tutaj już 0,2 roku nauki za nami, a nasza ulubiona 

gazetka, dla której piszę już trzeci rok (i awansowałem na re-

daktora naczelnego) przechodzi bardzo duże zmiany. Miano-

wicie, wszyscy redaktorzy (oprócz mnie) opuścili mury szko-

ły. Ale pojawili się nowi...pełni zapału. Życzymy im dużo 

pomysłów i ciekawych artykułów. 

 A o czym przeczytamy w pierwszym powakacyjnym 

numerze? 

 Z racji, że gazetka przeszła bardzo duże zmiany, artyku-

ły będą zupełnie inne. Znajdziecie tutaj na przykład wypowie-

dzi klasy IVA na temat naszej szkoły, albo czy opłaca się ku-

pić najnowszego IPhone'a 11. Dorzucimy jeszcze garstkę cie-

kawostek o zwierzętach, kilka informacji o najlepszych miej-

scach do podróży  w następne wakacje. Znajdziecie ciekawe 

przepisy kulinarne naszego kolegi, który lubi gotować. Nie 

zabraknie jak zwykle humoru z zeszytów szkolnych i chwili 

rozrywki. 

Miłego czytania! 

 
Redaktor naczelny 

Igor Juraszewski kl. 6b 
 

 



Lato i wakacje już się skończyły, ale miejsca, które zwiedziliśmy pozostaną w naszych wspomnie-

niach. Zawsze możemy do nich powrócić w następne wakacje... 

TU  

Dolina Chochołowska - Tatry  

 

 

 

 

 

 Nazwa tej doliny pochodzi od wsi Chocho-

łów, znajdującej się kilka kilometrów od niej. Wio-

sną zakwitają tu piękne fioletowe krokusy, jesienią: 

zimowit jesienny i gatunki goryczka. . Jest to do-

skonałe miejsce dla osób, które uwielbiają góry. 

Widok stamtąd jest obłędny. Niebieskie niebo łą-

czące się z lasami, a u stóp fioletowe krokusy. 

Sprawdź to sam. 

Szlak Orlich Gniazd 

 

 

 
 

 

 

 

 Szlak ma 164 km długości. Jadąc nim zoba-

czysz wiele ruin jurajskich zamków i warowni. Pro-

wadzi on od Krakowa do Częstochowy. Na tym 

szlaku znajduje się zamek w Bobolicach, w którym 

nagrano serial pt. „Korona królów”. Szlak Orlich 

Gniazd jest jednym z najstarszych oznakowanych 

polskich szlaków turystycznych. W ogólnopolskim 

rejestrze znakowanych szlaków pieszych widnieje 

pod numerem jeden. Odwiedź to miejsce z przycze-

pą kempingową. 

TAM  

Jaskinia Benagil 

 

 

 

 

 

 

 

 Niesamowita plaża znajdująca się w Portugali 

nad wodami Oceanu Atlantyckiego. Całość oświetla 

wielki otwór na samej górze jaskini. Każda osoba 

odwiedzająca Algavre powinna odwiedzić tą jaski-

nię. Jest tam też najpiękniejsza plaża w Europie. 

Zobacz na swoje oczy. 

Park Keukenhof 

 

 

 

 
 

   Znajduje się w Holandii. Jest to największy 

ogród z kwitnącymi roślinami cebulowymi na świe-

cie. Ogród rozciąga się na obszarze 32 ha. Corocz-

nie sadzi się tu miliony cebulek. Najlepiej odwie-

dzić to miejsce w połowie kwietnia, kiedy kwiaty są 

w pełni rozkwitu. Park można zwiedzać na piecho-

tę, rowerem czy łodzią. Zobacz to sam.  

 

Dawid Żelazny kl.6b 

 
Źródło zdjęcia: https://www.wiatrak                                               

 https://talesofabackpacker.com  

Źródło zdjęcia: http://www.planynawakacje.pl 

http://navtur.pl  

https://www.wiatrakf
https://talesofabackpacker.com/benagil-cave-tour-to-the-benagil-caves-portugal/
http://www.planynawakacje.pl/2013/05/13/tatry-dolina-chocholowska-fioletowa-polana/chocholowska1-1/


1. Piszesz nim w zeszycie;  2. Przypadek odpowiadający na pytania kogo? co?;    3. Przypadek, któ-

ry odpowiada na pytania (z) kim? (z) czym?;    4. Piszesz w nim na co dzień na lekcjach;   5. Ma je 

ptak i możesz nim pisać;   6. Ta część mowy zastępuje rzeczownik (np. ja) przymiotnik (np. mój), 

przysłówek (np. tam) lub liczebnik (np. tyle) i pełniąca ich funkcje w zdaniu;   7. Na przykład lirycz-

ny;   8. Można nim szkicować;    9. Koloruje się nią obrazki 

W  ot  

  +   

Rozwiązanie krzyżówki:  

1. DŁUGOPIS; 2. BIERNIK; 3. NARZĘDNIK; 4. ZESZYT; 5. PIÓRO; 6. ZAIMEK; 7. PODMIOT; 8. OŁÓWEK; 9. KREDKA 

Daniel Pszech kl. 6b 



Po dwóch miesiącach... 

Mówi się, że nieważne co o tobie myślą. Jednak zawsze ciekawi nas opinia innych. Dlatego w tym  
artykule poznamy wypowiedzi uczniów z klasy IV A na temat naszej szkoły, nauczycieli i kolegów. 
 

 Szkoła jest super, bo pani jest fajna. Lubię się uczyć i lubię polski. Nie lubię jak pani zadaje  
prace domowe. Nie dostałem jeszcze żadnej szóstki. 

 Adrian 
 

 W czwartej klasie jest bardzo fajnie. Większość rzeczy mi się podoba, jednak nie podoba mi się, 
że nie wszystkie panie mówią, kiedy stawiają plusy. W trzeciej klasie było znacznie gorzej.  

Moim ulubionym przedmiotem jest historia. 

 Eryk 
 

 W czwartej klasie podoba mi się podoba, chociaż czasem dużo zadają. Bardzo lubię lekcje  
informatyki, matematyki WF-u oraz plastyki. Panie są bardzo miłe, chociaż czasami krzyczą. 

 Martyna 
 

 Kiedy przyszedłem do czwartej klasy byłem pod wielkim wrażeniem. Po pierwszym tygodniu  
w szkole byłem szczęśliwy. Spodobała mi się od razu nowa sala, pani nauczycielka i nowe przedmioty. 

Wszystko jest fantastycznie i mam nadzieję że będzie tak do końca roku szkolnego. 

 Julek 
 

W czwartej klasie bardzo mi się podoba, a szczególnie z przedmiotów matematyka i polski.  
Najlepsze jest to, że na WF-ie ćwiczymy na sali gimnastycznej, a nie jak w 1-3 na korytarzu. 

 Patryk 
 

 Cześć jestem Kinga. Przeniosłam się tu z innej szkoły razem z moim bratem Mateuszem.  
Bardzo podoba mi się w tej szkole. Na początku bardzo się stresowałam, ponieważ trudno wdrożyć się 

w nową klasę, ale już jest OK. mam dużo fajnych kolegów i koleżanek. Przeniosłam się tu z Kasia.  
To moja BFF. Mam nadzieję że wszyscy dobrze czują się w tej szkole. Serdecznie wszystkich  

pozdrawiam i życzę dobrej nauki. 

 Kinga 
 

Miesiąc jest bardzo szybki, jednak w szkole się dłuży. Moja ocena to 6/10. lubię jak wpuszczają nas  
na stołówkę pierwszych. Moja ulubiona lekcja to WF. 

 Olek 
 

 W czwartej klasie jest ciekawie. Nareszcie jest coś trudnego. Nie ma niańczenia, co jest super! 
Ma to minusy. Jest dużo pracy domowej. Co tydzień jest wypracowanie. 

 Kornel 

Opinie uczniów zebrał Igor Juraszewski z kl.6b źródło zdjęcia: Strona naszej szkoły 



 W tym roku obchodzimy 80. rocznicę wybu-

chu II Wojny Światowej. 1 września 1939 r. wojska 

niemieckie i słowackie wkroczyły na terytorium 

Polski. A co z tą "Dziwną Wojną" ? Otóż 3 wrze-

śnia Anglia i Francja wypowiedziały Niemcom 

wojnę ponieważ były zobowiązane umową sojuszu 

z Polską. Nie podjęto jednak znaczących działań 

zbrojnych, nie dochodziło do żadnych starć. Fran-

cuzi "okopali się" i siedzieli w barakach, nie robiąc 

nic, poza zrzucaniem propagandowych ulotek na 

tereny III Rzeszy.  

 Alianci myśleli, że Hitler poprzestanie 

na Polsce. Jednak Niemcy mieli inne plany. Ich od-

działy zbliżały się do duńskiej granicy. Alianci za-

minowali wody norweskie, aby zapobiec transpor-

towi szwedzkiego metalu i stali do Niemiec.  

9 kwietnia niemieccy spadochroniarze, w ubraniach 

turystów, wdarli się do Oslo i Kopenhagi oraz zaję-

li norweskie lotnisko. Dania upadła w ciągu sześciu 

godzin! Norwegowie wycofali się na północ, ich 

król uciekł do Londynu.  

 W międzyczasie, wiele niemieckich dywizji 

przeniesiono na holenderską, belgijską i luksem-

burską granicę. Francja miała upaść, Wielka Bryta-

nia miała być bombardowana. Wtedy dla Aliantów 

Zachodnich zaczęła się prawdziwa wojna.  

 

 

 

 

 

Szymon Rak kl. 6b 

Żołnierze alianccy grają w karty,listopad 1939 

(Źródła:Autor Nieznany,Wikipedia) 

"Dziwnowojenny pył" 



 Jelenie ryczą, żeby zwabić samice i wystra-

szyć resztę samców; pokazać też kto jest panem 

terenu, na którym się znajdują. Jelenie są nazywa-

ne królami lasu.  

 Poniższe zdjęcie przedstawia jelenia na ry-

kowisku.. Jesienią i latem chcą przybrać na wadze  

i urosnąć. W okresie godowym samce toczą mię-

dzy sobą walki o przywództwo w stadzie. Każdej 

wiosny wyrastają im nowe poroża. Samice jelenia 

są nazywane łaniami, a samce-bykami. 

W Polsce 

https://www.tapeciarnia.pl 

 Jeże są najczęściej spotykane w Europie, 

ale występują też w Azji i Afryce. Mają grzbiet 

pokryty prawie tysiącem kolców. Co ciekawe  

w Azji jeże zamiast kolców mają włosy! Żywią 

się owadami, ślimakami i żabami. Kiedy wyczu-

wają niebezpieczeństwo, zwijają się w kulę  

i stroszą kolce, co stanowi ochronę przed atakiem 

drapieżników. Niestety najwięcej jeży ginie z wi-

ny człowieka, pod kołami samochodów. Podczas 

jazdy samochodem trzeba na nie uważać. 

 http://ladnydom.pl/  

http://ladnydom.pl/


 Albatrosy są największymi ptakami morskimi. 

Piją morska wodę i jedzą ryby. Macie już podpo-

wiedź gdzie żyją, oczywiście, że nad morzem.  

Potrafią przelecieć prawie 15 000 kilometrów  

bez przerw na jedzenie lub picie. Rozpiętość ich 

skrzydeł sięga czterech metrów. Czasami zamiast 

latania wykorzystują wiatr i ślizgają się po falach. 

Połowę życia spędzają na połowach i długich podró-

żach. Wracają na ląd, aby wychować pisklęta. Kiedy 

młode skończą 10 miesięcy wylatują w morze jak 

ich rodzice. 

 Te niesamowite ptaki budzą podziw i szacu-

nek wielu marynarzy i ludzi pływających po mo-

rzach i oceanach. 

Poeci pisali o nich nawet wiersze... 

Na świecie 

 Kameleony są jaszczurkami, które zmieniają 

kolor swojej skóry. Nie zmieniają jej bez powodu. 

Dzieje się to wtedy, kiedy czują się zagrożone i jest 

coraz więcej światła. Pożywienie zdobywają też  

w ciekawy sposób, wykorzystują do tego długi ję-

zyk, którym chwytają ofiarę. Duże kameleony są  

w stanie upolować nawet ptaka. Pod skórą mają ko-

mórki, które zmieniają kolor skóry dopasowując go 

do otoczenia. Występują też karłowate kameleony, 

czyli gatunki o znacznie mniejszych rozmiarach. 

Mają tylko 2 cm długości. Większe gatunki kamele-

onów osiągają około 60 cm długości. 

 Wiele dzieci chciałoby mieć kameleony w do-

mu. Czy myślicie, że to dobry pomysł? 

https://i1.wp.com/www.kerefeke.org.rs  

Szymon Erd kl.6b 

https://ebird.org 

https://ebird.org/species/wavalb?siteLanguage=fr


HIT CZY KIT?  
 W ostatnim czasie na rynku elektronicznym premierę miał nowy produkt firmy Apple, który zrobił 

dużo szumu w branży elektroniki. Tym produktem okazał się Iphone 11. który ukazał się 10 września 

2019 roku. Jak zwykle Apple nie tylko zadziwia dobrym sprzętem, ale również wysoką ceną. Najtańsza 

wersja Iphon’a 11 kosztuje 3599,00 a najdroższa 7 449,00 złotych.  

 Przez fanów produktów Appl’a smartfon ten został ciepło przyjęty lecz przez resztę zainteresowa-

nych nie był przyjęty z entuzjazmem. Wśród 13 ocen 12 jest pozytywnych co świadczy o dobrym spra-

wowaniu urządzenia. 

 

Specyfikacja: 

Procesor 

Apple A13 Bionic 

Pamięć RAM 

4 GB 

Pamięć wbudowana 

256 GB 

Przekątna ekranu 

6,1" 

Rozdzielczość ekranu 

1792 x 828 

 

Dodatkowe informacje 

Obudowa wykonana ze szkła i aluminium 

Funkcja ładowania bezprzewodowego 

Pyłoszczelność i wodoszczelność (IP68) 

Akcelerometr 

Żyroskop 

Magnetometr 

Barometr 

Czujnik światła 

Czujnik zbliżenia 

Face ID 

Dołączone akcesoria 

Zasilacz 

Słuchawki 

Kabel Lightning 

Jakub Wójcik kl. 6b 



 

 

„Dama niby lama" 

Była sobie taka dama 

Co dziś była tak jak lama 

Szyja długa, futro lamy 

No i taki dzień jest 

cały. 

          Zosia i Jagoda  

kl. 3a 

Koty są różnego koloru 

lecz czasami nie mają  

dobrego humoru. 

Wchodzą na płoty 

jak to koty... 

                               Amelka 

kl. 3a 

"Jesień" 

Zbliża się piękna złota jesień. 

Jesień wychodzi za drzwi  swojego domu 

rozwiewa liście na boki. 

Liście złote, pomarańczowe, czerwone! 

                       Wiktoria i Matylda 

kl. 3a 

                "Jesień" 

 Jesień to trzecia pora roku 

 Kolorowe liście spadają o zmroku. 

 Brązowe kasztany też spadają 

 Ich skorupki się rozrywają. 

                                       

Amelka 

   kl. 3a 



               PYSZNE PRZEPISY 

Ciasto kruche z rabarbarem i truskawkami 

Liczba porcji: 8  

Czas przygotowania: 120 min  

 Poziom trudności: średni  

 

Składniki 

200g  mąki pszennej 

200g  mąki pszennej pełnoziarnistej 

200g  masła 

60 g cukru 

100 g  migdałów posiekanych 

300 g truskawek 

2 szczypty soli 

3 żółtka 

2 łyżki śmietany 

200 g cukru trzcinowego 

400 g rabarbaru 

2 łyżki cukru waniliowego 

 

Ciasto 

Dwa rodzaje mąki siekamy z masłem, cukrem, 

cukrem waniliowym oraz szczyptą soli. Dodajemy 

żółtka i 2 łyżki śmietany. Zagniatamy ciasto. Go-

towe ciasto zawijamy w folię spożywczą i wsta-

wiamy do lodówki na ok. 1 godzinę. Po wyjęciu  

z lodówki rozwałkujemy je na okrągły placek  

o średnicy ok. 35 cm. Ciasto przekładamy na bla-

chę wyłożoną papierem  do pieczenia. 

 

Owoce: 

Kroimy rabarbar oraz truskawki w kostkę, miesza-

my dodając cukier. Przygotowane owoce wykła-

damy na środek ciasta. Brzegi ciasta zawijamy  

do środka przykrywając części owoców. Kroimy 

migdały i posypujemy ciasto. Wkładamy ciasto 

do piekarnika na 40-45 min, pieczemy w tempera-

turze ok 190 °C.  

Jabłka nadziewane kaszą jaglaną 

Liczba porcji: 6 

Czas przygotowania: 90 min 

Poziom trudności: średni 

    

Składniki 

 100 g kaszy jaglanej 

 200 ml wody 

 sól 

 6 średnich jabłek        

 4 Łyżki miodu 

 40 g masła 

 50g suszonych żurawin  

 50g orzechów włoskich 

 

Przygotowanie 

Kaszę jaglaną dobrze płuczemy w zimnej wodzie. 

Wodę  zagotowujemy ze szczyptą soli, wsypujemy 

do niej kaszę jaglaną, gotujemy na bardzo wolnym 

ogniu 12-15 minut. Przykrywamy i odstawiamy. 

Jabłka dokładnie myjemy. Ścinamy z górnej czę-

ści ok. 1cm i dokładnie usuwamy środek. Jabłka 

wydrążamy małą łyżką. Miąższ, który wyciągnęli-

śmy ze środka, kroimy. Na patelni podgrzewamy  

4 łyżki miodu i dodajemy pokrojone jabłka, kar-

melizujemy. Dodajemy masło i ugotowaną kaszę 

jaglaną. Dokładnie mieszamy. Dodajemy posieka-

ne suszone żurawiny i orzechy włoskie. Na końcu 

możemy dodać łyżkę miodu. Przygotowane na-

dzienie wkładamy do wydrążonych jabłek i przy-

krywamy wcześniej odkrojoną górą owocu. Nasze 

danie wkładamy do piekarnika ustawionego  

na 170-180 °C przez 15- 17 minut.  

Sposób podania 

Jabłka wyjmujemy z piekarnika, przekładamy  
na talerzyki i podajemy gorące. 
Smacznego! 

Józef Ahmed kl.6b  



 

 

 

Wiersz biały to wiersz czysty. 

Miał porządek ze zdrowiem. 

Nie pisz za głośno. 

Fonetyka zajmuje się literaturą. 

Narządy mowy biorące udział w powstawaniu głosek to zatoki. 

Sąd to miejsce gdzie się sąduje. 

Kto nazwał chłopca Janko Muzykant?- Jego kolega Fryderyk Chopin. 

Śękiewić- czytaj Sienkiewicz. 
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